35. f corregeix tr.
36. d’argent és escrit al damunt de gentil, ratllat.
37. A continuació, interlineat a sobre, segueix text ratllat de difícil lectura.
38. Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 87, 

fot. 243. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest 
microfilm.

39. Sic.

 és escrit al damunt de gentil, ratllat. gentil, ratllat. gentil
A continuació, interlineat a sobre, segueix text ratllat de difícil lectura.
robareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 87, 

fot. 243. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest 

385LES ARGENTERES DE FALSET (1342-1358)

seu etiam in quibusdam aliis peccunie quantitatibus quas penes vos de 
voluntate nostra retinuistis in so[l]utum eorum que per curiam nostram 
[vobis debebantur] racione quitacionis [vest]re et cuiusdam peccunie 
quanti[tat]is per nos vobis gratiose [con]cess[e c]um littera nostra manu 
propria scripta \et alio, prout in [dicto] compoto continetur/. 

Quo siquidem compoto per vos reddi[to] ut prefertur et diligen-
ter examinato de mandato nostro per40 fidel[em] de domo //74r nos-
tra Guilelmum de Puteo, ord[i]natum loco dilecti consiliarii et sigilla 
nostra tenentis Bernardi Pallarès ad nostra compota audiendum, fuit 
repertum quod recepte per vos facte racione predicta ascendunt ad 
quadringentas quinquaginta sex marchas, tr[es] uncias et quatuor ter-
nalia argenti puri et recti ponderis, qui valen[t] ad raciones contentas 
in quodam quaterno compoti vestri presentis nostre scribanie restitu- 
to in simul cum cautelis ad ipsum compotum necessariis triginta duos 
mille quadringentos quinquaginta solidos, unum denarium et obolum 
Barchinone. Et date, soluciones et expen[se] ipsius compoti facte ra-
cionibus supradictis ascendunt ad viginti novem mille sexaginta duos 
solidos et quinque denarios Barchinone. 

Coequatis autem summis dictarum datarum cum summis recepta-
rum ipsius compoti erat illud quod nobis ex dicto compoto refundere 
tenebamini tres mille trescentos octuaginta septem solidos, octo denarios 
et obolum Barchinone, quos pro nobis et loco nostri tradidistis e[i]dem 
expensori nostro Guilelmo Pineda, qui inde vobis fecit albaranum recepte, 
scriptum in Tarrachona VIIIo die mensis decembris anni infrascripti, 
nostre curie restitutum. Quare, presens compotum equale remansit. 

Et ideo, laudantes et approbantes in omnibus et per omnia compo-
tum supradictum et renunciantes excepcioni dicti compoti per vos non 
redditi et non examinati ut superius continetur \et litterarum nostrarum 
apocarum [albarani] quitacionis vestre et aliarum cautelarum ad prefa-
tum compotum necessariarum per vos nostre curie non re[stitutarum],/ 
facimus v[obis] et vestris bonum et perpetuum finem et pactum de 
[non] petendo de [o]mnibus supradictis. Et est certum quod vos iu-
rastis corporaliter ad s[ancta] Dei [qua]tuor Evangelia vestris manibus 
corporaliter tacta quod dictum compotum bene et legaliter reddidistis 
et quod plus receptas non fecistis quam s[u]perius continetur.